

Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 252/2019 vp

Vastaus kirjalliseen kysymykseen Suomen Punaisen Ristin ensiapukoulutuksesta

Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toimittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Mari Rantasen /ps näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 252/2018 vp:

Miten hallitus aikoo puuttua Suomen Punaisen Ristin ja sen omistaman Punainen Risti Ensiapu Oy:n ensiapukoulutusmarkkinoita vääristävään asemaan?

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Suomen Punainen Risti (SPR) on Suomen valtion laissa Suomen Punaisesta Rististä (238/2000) tunnustama julkisoikeudellinen yhdistys.

Sosiaali- ja terveysministeriö ja Suomen Punainen Risti ovat solmineet yhteistyöpöytäkirjan koken varautumista ja ensiaputoimintaa. Yhteistyöpöytäkirja on laadittu vuonna 2002 ja päivitetty vuonna 2014. Yhteistyöpöytäkirjan pääpaino on Suomen Punaisen Ristin varautumisessa yhteiskunnan häiriötilanteisiin. Yhteistyöpöytäkirjassa sovitaan, että Suomen Punainen Risti koordinoi ja kehittää valtakunnallisesti ensiapuun liittyviä kansallisesti hyväksytyjä ensiapuohjelmia, järjestää väestölle suunnattua yhtenäistä ensiapukoulutusta, vastaa ensiavun kouluttajakoulutuksesta ja kouluttajien perus- ja täydennyskoulutuksesta, ja ylläpitää rekisteriä hyväksytyistä ensiavun kouluttajista. Lisäksi Suomen Punainen Risti asettaa ensiavun ja terveystoiminnan asiantuntijaryhmän, joka toimii asiantuntijaelimenä mm. ensiapuun liittyvissä sisällöllisissä kysymyksissä ja niiden kehittämisessä.

Kansaneläkelaitos Kela on nojautunut työpaikkojen lakisääteisen ensiapukoulutusten korvauksissa kyseiseen yhteistyöpöytäkirjaan siten, että se on maksanut korvauksia niille ensiapukouluttajille, jotka ovat suorittaneet Punaisen Ristin ensiapukouluttajakoulutuksen. Varsinaista yrityksille, muille tahoille ja kansalaisille annettavaa ensiapukoulutusta toteuttavat Suomessa Punaisen Ristin lisäksi useat yksityiset toimijat. Sinänsä kenelläkään näistä toimijoista ei ole säädettyä yksinoikeutta ensiapukoulutusten antamiseen. Kelan korvauskäytäntö on ohjannut työpaikkojen kouluttajakoulutukset Punaisen Ristin koulutussisältöjen mukaisiksi.

Valtakunnallisesti katsoen ja yhteiskunnan kokonaisturvallisuuden kannalta on erittäin tärkeää, että kansalaisille ja työpaikoilla annettavan ensiapukoulutuksen sisältö on yhtenäistä kansainvälisiin tutkimustuloksiin ja parhaisiin käytäntöihin perustuvaa. Tämä tavoite toteutuu tällä hetkellä.

Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 252/2019 vp

Kyseisen yhteistyöpöytäkirjan solmimisen jälkeen on tapahtunut muutoksia muun muassa valti-ontukisääntelyyn liittyvissä säädöksissä ja tulkinnoissa. Tämän vuoksi STM:n ja Suomen Punaisen Ristin välistä yhteistyöpöytäkirjaa ollaan muuttamassa.

Tarkoitus on täsmentää yhteistyöpöytäkirjan ensiapukoulutusta koskevaa osaa siten, että ensiapukouluttajien oman kouluttautuneisuuden ja perehtyneisyyden standardi kuvataan yleisimmin eikä vain Suomen Punaisen Ristin ensiapukouluttajakoulutuksen mahdollistamaksi, siten että se antaa kaikille kriteerit täyttävälle alan toimijoille avoimen ja syrjimättömän mahdollisuuden tarjota palveluitaan sekä turvaa kansalaisille ja työpaikoille annettavan varsinaisen ensiapukoulutuksen sisällön säilymisen valtakunnallisesti yhtenäisenä ja kansainvälisiin tutkimustuloksiin ja parhaisiin käytäntöihin perustuvana.

Helsingissä 13.11.2019

Sosiaali- ja terveysministeri Aino-Kaisa Pekonen